
Jibl. Jagieli. DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ
W OSTROŁĘCE

Nr 7 Ostrołęka, dnia 29 września 1983 r. Poz. 29—30

TKESC

AKTY PRAWNE WOJEWODY OSTROŁĘCKIEGO
Poz.
29 Zarządzenie Nr 26/83 Wojewody Ostrołęckiego z dnia 

17 czerwca 1983 r. w sprawie ustalenia stawek odszko­
dowawczych za grunty podlegające wywłaszczeniu.

30 Zarządzenie Nr 27/83 Wojewody Ostrołęckiego z dnia
29 czerwca 1983 r. zmieniające Regulamin Organiza­
cyjny Urzędu Wojewódzkiego w Ostrołęce.

Poz. 29 Poz. 30

ZARZĄDZENIE NR 26/83

WOJEWODY OSTROŁĘCKIEGO

z dnia 17 czerwca 1983 r.

w sprawie ustalenia stawek odszkodowawczych za grunty 
podlegające wywłaszczeniu

Na podstawie art. 8 ust. 1 i 9 ustawy z dnia 12 marca 
1958 r. o zasadach i trybie wywłaszczania nieruchomości 
(Dz.U. Nr 10, poz. 64 z 1974 r.; zm. Nr 22, poz. 131 i Nr 17 
poz. 94 z 1975 r.) zarządza się, co następuje:

§ 1

Za grunty wywłaszczone lub przejmowane na rzecz Państwa 
położone we wsi Olszewo Borki, gmina Olszewo Borki obję­
te lokalizacją inwestycji Stacja Meteorologiczna oraz za 
grunty położone we wsi Myszyniec, gmina Myszyniec obję­
te lokalizacją inwestycji Szkoła Podstawowa, ustala się pod­
wyższone 10-krotnie stawki w stosunku do stawki podsta­
wowej określonej w zarządzeniu Ministra Rolnictwa i Go­
spodarki Żywnościowej z dnia 18 września 1982 r. w spra­
wie cen, warunków i trybu sprzedaży państwowych nieru­
chomości rolnych (M.P. Nr 23, poz. 205) przy uwzględnieniu 
klasy gruntów i odpowiedniej strefy ekonomicznej z wy­
jątkiem gruntów odłogujących oraz nieużytków, za które 
podwyższa się stawkę dwukrotnie.

§ 2

Wykonanie zarządzenia powierza się Naczelnikom Gmin: 
Olszewo Borki i Myszyniec, Dyrektorowi Wydziału Gospo­
darki Komunalnej i Mieszkaniowej, Dyrektorowi Wydziału 
Rolnictwa, Gospodarki Żywnościowej i Leśnictwa oraz Dy­
rektorowi Wojewódzkiego Biura Geodezji i Terenów Roi- - 
nych.

§ 3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej Rady 
Narodowej w Ostrołęce.

WOJEWODA OSTROŁĘCKI

/—/ STANISŁAW MIGZA

ZARZĄDZENIE NR 27/83

WOJEWODY OSTROŁĘCKIEGO

z dnia 29 czerwca 1983 r.

zmieniające Regulamin Organizacyjny
Urzędu Wojewódzkiego w Ostrołęce

Na podstawie § 12 ust. 1 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 29 maja 1979 roku w sprawie zasad organizacji urzę­
dów terenowych organów administracji państwowej (Dz.U. 
Nr 12, poz. 92 z późniejszymi zmianami) zarządza się, co 
następuje:

§ 1

W regulaminie organizacyjnym Urzędu Wojewódzkiego sta­
nowiącym załącznik do zarządzenia Nr 75/79 Wojewody 
Ostrołęckiego z dnia 31 grudnia 1979 roku w sprawie usta­
lenia regulaminu organizacyjnego Urzędu Wojewódzkiego 
w Ostrołęce (Dz. Urz. WRN z 1980 roku Nr 2, poz. 7 z póź­
niejszymi zmianami) wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 6 ust. 1:
a) skreśla się pkt 3,
b) pkt 4 oznacza się jako pkt 3, który otrzymuje brzmie­

nie:
„3) w Wydziale Handlu i Usług: '

a) Oddział Handlu,
b) Oddział Reglamentacji,
c) Oddział Usług i Drobnej Wytwórczości”

c) pkt 4 otrzymuje brzmienie:
„4) w Wydziale Komunikacji:

Oddział Inspekcji i Gospodarki Samochodowej”
d) pkt 5 otrzymuje brzmienie:

„5) w Kuratorium Oświaty i Wychowania:
a) Dział Kształcenia Ogólnego, Opieki i Wycho­

wania,
b) Dział Organizacji, Kadr i Spraw Socjalnych,
c) Zespół do Spraw Obronnych,
d) Dział Kształcenia Zawodowego i Ekonomiki 

Oświaty,
e) Zespół Kontroli i Koordynacji Nadzoru”

e) w pkt 6 dodaje się lit. e w brzmieniu:
,,e) Oddział Oświaty Rolniczej”

f) dodaje się pkt 8 w brzmieniu:
„8) w Biurze Organizacyjno-Prawnym i Kadr:

a) Oddział Kadr,



Str. 2 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W OSTROŁĘCE NR 7 Roz. 30

b) Oddział Prawny,
c) Oddział Informacji i Współpracy z Organiza­

cjami Społecznymi,
d) Oddział Organizacyjny”

2) § 11 otrzymuje brzmienie:
„1. Do Wydziału Finansowego należy prowadzenie 

spraw związanych z terenową gospodarką budżeto­
wą i finansową oraz zapewnieniem dyscypliny fi­
nansowej na terenie województwa, a w szczególnoś­
ci spraw:

1) opracowywania projektów budżetów: jednostko­
wego i zbiorczego województwa,

2) instruktażu oraz nadzoru i koordynacji prac nad 
sporządzaniem projektów budżetów stopnia pod­
stawowego,

3) opracowywania zbiorczych planów finansowania 
inwestycji i kapitalnych remontów jednostek 
i zakładów budżetowych,

4) zapewnienia prawidłowego przebiegu wykony­
wania jednostkowego budżetu województwa i bu­
dżetów stopnia podstawowego oraz czuwanie nad 
przestrzeganiem równowagi i dyscypliny budże­
towej,

5) sporządzania okresowych informacji o przebie­
gu wykonania dochodów i wydatków budżeto­
wych oraz sprawozdania z wykonania jednostko­
wego i zbiorczego budżetu województwa,

6) przedstawiania propozycji zmian w jednostko­
wym budżecie województwa w zakresie ustalo­
nym w prawie budżetowym,

7) przedstawiania projektów decyzji co do udzie­
lania z wojewódzkiego funduszu zasobowego 
zwrotnego zasiłku kasowego dla przywrócenia 
równowagi budżetów stopnia podstawowego oraz 
projektów decyzji w sprawie zaciągnięcia kre­
dytu bankowego dla . zrównoważenia jednostko­
wego budżetu województwa,

8) przedstawiania projektów decyzji Wojewody (w 
przypadku przekazania mu przez Wojewódzką 
Radę Narodową odpowiednich uprawnień) w 
sprawach:
— dysponowania rezerwą budżetową pochodzą­

cą z rozliczeń nadwyżek budżetowych z lat 
ubiegłych,

— dysponowania środkami wojewódzkiego fun­
duszu zasobowego,

— ustalania — w wypadkach uzasadnionych 
ważnymi względami gospodarczymi lub spo­
łecznymi — wytycznych w przedmiocie do­
konania koniecznych zmian w dochodach 
i wydatkach budżetów stopnia podstawowego,

9) dokonywania rozliczeń międzybudżetpwych (m.in. 
pobierania z budżetu centralnego środków na­
leżnych budżetom terenowym, przekazywania 
budżetom stopnia podstawowego należnych do­
tacji i udziałów),

10) finansowania i kontroli gospodarki finansowej, 
powiązanych z budżetem Wojewódzkiej Rady Na­
rodowej, przedsiębiorstw i jednostek działają­
cych według zasad rozrachunku gospodarczego 
jednostek i zakładów budżetowych oraz gospo­
darstw pomocniczych,

11) przedstawiania projektów decyzji w sprawie:
— tworzenia zakładów budżetowych gospodarstw 

pomocniczych oraz nadawania jednostkom 

budżetowym uprawnień dysponentów środ­
ków specjalnych,

— ustalania dla tych jednostek dyrektywnych 
wskaźników finansowych,

12) nadzoru i kontroli gospodarki funduszami celo­
wymi jednostkowego budżetu województwa oraz 
budżetów stopnia podstawowego ze szczególnym 
uwzględnieniem zintegrowanych funduszów gmin 
i małych miast,

13) przygotowywania projektów decyzji uprawnia­
jących do korzystania- przez jednostki budżeto­
we z określonego typu środków specjalnych, za­
rządzania likwidacji tych środków przez dyspo­
nenta oraz wyrażania zgody na zmiany planów 
środków specjalnych powodujące zmniejszenie 
wpłat do budżetu,

14) przedstawiania projektów wytycznych Woje­
wody w sprawie wykorzystania kredytów ban­
kowych przyznanych województwu dla ludności 
i jednostek gospodarki nie uspołecznionej,

15) współdziałania w opracowywaniu projektów te­
renowych bilansów pieniężnych przychodów i 
wydatków ludności,

16) nadzoru i orzecznictwa w II instancji oraz współ­
działania z Izbą Skarbową w Ostrołęce w zakre­
sie realizacji dochodów własnych rad narodowych,

17) koordynacji rewizji gospodarczej przeprowadza­
nej przez jednostki organizacyjne Urzędu Woje­
wódzkiego w jednostkach i zakładach budżeto­
wych oraz w jednostkach działających według 
zasad rozrachunku gospodarczego,

18) przeprowadzania rewizji gospodarczej:
a) wydziałów (jednostek równorzędnych) stop­

nia wojewódzkiego pełniących funkcje głów­
nych dysponentów kredytów budżetowych z 
upoważnienia Wojewody, z wyjątkiem Wy­
działu Budżetowo-Gospodarczego Urzędu Wo­
jewódzkiego,

b) urzędów terenowych organów administracji 
państwowej stopnia podstawowego wraz z 
jednostkami organizacyjnymi im podporząd­
kowanymi oraz rewizji innych jednostek or­
ganizacyjnych na zlecenie Wojewody,

c) przedsiębiorstw, dla których organem założy­
cielskim jest Wojewoda lub terenowy organ 
administracji państwowej stopnia podstawo­
wego,

19) orzecznictwa w sprawach naruszania dyscypliny 
budżetowej,

20) nadzoru oraz koordynacji w zakresie wymiaru 
i poboru należności z tytułu zobowiązań pienięż­
nych od jednostek gospodarki nie uspołecznio­
nej i podatków terenowych oraz sprawowania 
nadzoru nad ustalaniem tych podatków przez 
terenowe organy administracji państwowej stop­
nia podstawowego i terminowym ich poborem,

21) nadzoru i kontroli w zakresie spraw związanych 
z wymiarem i poborem składek na fundusz 
emerytalny dla rolników,

22) udzielania ulg, umarzania, rozkładania na raty 
lub odraczania spłaty należności przypadających 
na rzecz budżetów terenowych od jednostek,

23) udzielania zezwoleń na urządzanie loterii fanto­
wych o charakterze jednorazowym oraz nadzór 
nad zgodnością prowadzenia gier losowych i to-



Poz. 30 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W OSTROŁĘCE NR 7 Str. 3

talizatorów prowadzonych przez jednostki go­
spodarki uspołecznionej podległe radom narodo­
wym,

24) organizowania nadzoru nad prowadzoną przez 
jednostki organizacyjne objęte budżetem zbior­
czym województwa rachunkowością budżetową,

25) prowadzenia rachunkowości budżetu Wojewódz­
kiej Rady Narodowej, funduszów specjalnego 
przeznaczenia, a także sporządzania sprawozdań 
z wykonania budżetu zbiorczego województwa,

26) opracowywania w porozumieniu z właściwymi 
wydziałami Uraędu Wojewódzkiego projektów 
planów etatów osobowych dla urzędów miej­
skich i urzędów gmin oraz prowadzenia zbior­
czych ewidencji etatów i wydatków grupy wy­
nagrodzenia.

2. Wydziałem kieruje dyrektor przy pomocy zastępcy.
3. Wydział przy znakowaniu spraw używa symbolu 

„Fn.”
3) w § 18 ust. 1 po lit. B dodaje się lit. C w brzmieniu:

„C. W zakresie działania Wojewody jako organu założy­
cielskiego w stosunku do wojewódzkich przedsię­
biorstw gospodarki turystycznej:

1) branie udziału w zespole powołanym do prze­
prowadzania postępowania przygotowawczego, 
poprzedzającego utworzenie przedsiębiorstwa 
podporządkowanego bezpośrednio Wojewodzie,

2) przygotowywanie dla Wojewody aktu o utwo­
rzeniu przedsiębiorstwa, określającego, jego naz­
wę, rodzaj, siedzibę i przedmiot działania,

3) przedkładanie Wojewodzie wniosków w przy­
padku przedsiębiorstw nowo organizowanych o 
powołanie pierwszego dyrektora przedsiębior­
stwa,

4) przygotowywanie w razie potrzeby sprzeciwu, 
co do powołania względnie odwołania dyrekto­
ra przez radę pracowniczą przedsiębiorstwa,

5) proponowanie w przypadkach określonych w 
ustawie nałożenia przedsiębiorstwom dodatko­
wych zadań z równoczesnym zapewnieniem im 
środków do wykonania tych zadań,

6) przygotowywanie projektów decyzji uchylają­
cych decyzje dyrektorów tych przedsiębiorstw 
jeżeli są one sprzeczne z prawem wraz z zobo­
wiązaniem dyrektorów do ich zmiany lub cofnię­
cia,

7) przygotowywanie projektów decyzji Wojewody 
w sprawie zawieszania dyrektorów przedsię­
biorstw w ich czynnościach w przypadkach, gdy 
dalsze pełnienie przez nich funkcji stanowi istot­
ne naruszenie prawa lub zagraża podstawowym 
interesom gospodarki narodowej,

8) przygotowywanie projektów decyzji Wojewody 
w sprawie wyznaczania tymczasowych kierow­
ników przedsiębiorstw w razie zawieszenia dy­
rektorów tych przedsiębiorstw w czynnościach,

9) opiniowanie sprzeciwów dyrektorów przedsię­
biorstw w stosunku do decyzji Wojewody,

10) powoływanie zespołów do przeprowadzania po­
stępowania przygotowawczego w sprawach po­
łączenia, podziału bądź likwidacji przedsiębiorstw 
i przygotowywania decyzji Wojewody w tych 
sprawach,

11) wnioskowanie wyposażenia przedsiębiorstw w 
środki niezbędne do prowadzenia działalności 
określonej w akcie prawnym o jego utworzeniu,

12) przygotowywanie materiałów do wyrażania zgo­
dy na podjęcie przez przedsiębiorstwo nowej 
działalności wymagającej zaniechania lub znacz­
nego ograniczenia działalności przewidzianej w 
akcie o utworzeniu przedsiębiorstwa,

13) przeprowadzanie' kontroli i ocen działalności 
przedsiębiorstw a także pracy dyrektorów tych 
przedsiębiorstw i przedstawianie wniosków Wo­
jewodzie wynikających z tych kontroli,

14) przygotowywanie Wojewodzie projektu decyzji 
w sprawie utworzenia zrzeszenia przedsiębiorstw, 
zatwierdzającej umowę zawartą przez te przed­
siębiorstwa oraz prowadzenie kontroli i dokony­
wanie oceny działalności zrzeszenia w zakresie 
ustalonym w obowiązujących przepisach,

4) w § 20:
a) dodaje się ust. la w brzmieniu: 

„l.a. Do Oddziału Prawnego należy:
1) współdziałanie z Biurem Wojewódzkiej Rady 

Narodowej w organizacji kontroli uchwał rad 
narodowych stopnia podstawowego w związ­
ku z kompetencją Wojewody do występowa­
nia o wstrzymanie wykonania uchwał rad 
narodowych tego stopnia,

2) opiniowanie pod względem prawnym i re­
dakcyjnym projektów aktów prawnych Wo­
jewody oraz projektów uchwał kierowanych 
pod obrady Wojewódzkiej Rady Narodowej,

3) obsługa prawna Wojewody i doradztwa praw­
nego na rzecz jednostek organizacyjnych 
Urzędu Wojewódzkiego, prowadzenie spraw 
zastępstwa sądowego oraz przed komisjami 
arbitrażowymi, koordynowanie pracy radców 
prawnych do spraw zastępstwa sądowego,

4) analiza legalności zarządzeń organów admi­
nistracji państwowej stopnia podstawowego 
zawierających przepisy prawne powszechnie 
obowiązujące,

5) redakcja Dziennika Urzędowego Wojewódz­
kiej Rady Narodowej.

Oddział Prawny kierowany przez zastępcę dy­
rektora Biura Organizacyjno-Prawnego i Kadr 
jest podporządkowany bezpośrednio w sprawach 
prawnych Wojewodzie”,

b) w ust. 1 skreśla się pkt 2—6,
c) dodaje się pkt 18a w brzmieniu:

,,18a) wykonywanie niezbędnych czynności analitycz- 
no-przygotowawczych i koordynacyjnych w za­
kresie kształtowania kierunków i zasad współ­
pracy ze związkami zawodowymi i organizacja­
mi społecznymi, a zwłaszcza młodzieżowymi”,

d) dodaje się ust. 2a w brzmieniu:
„2a. Oddziałem Kadr kieruje bezpośrednio zastępca 

dyrektora Biura Organizacyjno-Prawnego i 
Kadr”.

5) w § 21 po lit. D dodaje się lit. E. w brzmieniu: -
„E. W zakresie działania Wojewody jako organu zało­

życielskiego w stosunku do państwowych przedsię­
biorstw gospodarki wodnej, rejonowych przedsię­
biorstw melioracyjnych, Państwowego Przedsiębior­
stwa Konserwacji Urządzeń Wodnych i Melioracyj­
nych w Przasnyszu, państwowych ośrodków maszy­
nowych:

1) branie udziału w zespole powołanym do przepro­
wadzania postępowania przygotowawczego, po-



Str. 4 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W OSTROŁĘCE NR 7 Poz. 30

przedzającego utworzenie przedsiębiorstwa pod­
porządkowanego bezpośrednio Wojewodzie,

2) przygotowywanie dla Wojewody aktu o utwo­
rzeniu przedsiębiorstwa, określającego jego naz­
wę, rodzaj, siedzibę i przedmiot działania,

3) przedkładanie Wojewodzie wniosków w przy­
padku przedsiębiorstw nowo organizowanych o 
powołanie pierwszego dyrektora przedsiębior­
stwa,

4) przygotowywanie w razie potrzeby sprzeciwu 
co do powołania względnie odwołania dyrektora 
przez radę pracowniczą przedsiębiorstwa,

5) proponowanie w przypadkach określonych w 
ustawie nałożenia przedsiębiorstwom dodatko­
wych zadań z równoczesnym zapewnieniem im 
środków do wykonania tych zadań,

6) przygotowywanie projektów decyzji uchylają­
cych decyzje dyrektorów tych przedsiębiorstw 
jeżeli są one sprzeczne z prawem wraz z zobo­
wiązaniem dyrektorów do ich zmiany lub cof­
nięcia,

7) przygotowywanie projektów decyzji Wojewody 
w sprawie zawieszania dyrektorów przedsię­
biorstw w ich czynnościach w przypadkach, gdy 
dalsze pełnienie przez nich funkcji stanowi istot­
ne naruszenie prawa lub zagraża podstawowym 
interesom gospodarki narodowej,

8) przygotowywanie projektów decyzji Wojewody 
w sprawie wyznaczania tymczasowych kierow­
ników przedsiębiorstw w czynnościach,

9) opiniowanie sprzeciwów dyrektorów przedsię­
biorstw. w stosunku do decyzji Wojewody,

10) powoływanie zespołów do przeprowadzania po­
stępowania przygotowawczego w sprawach po­
łączenia, podziału lub likwidacji przedsiębiorstw 
i przygotowywanie decyzji Wojewody w tych 
sprawach,

11) wnioskowanie wyposażenia przedsiębiorstw w 
środki niezbędne do prowadzenia działalności 
określonej w akcie prawnym o jego utworzeniu,

12) przygotowywania materiałów do wyrażenia zgo­
dy na podjęcie przez przedsiębiorstwo nowej 
działalności wymagającej zaniechania lub znacz­

nego ograniczenia działalności przewidzianej w 
akcie o utworzeniu przedsiębiorstwa,

13) przeprowadzanie kontroli i ocen działalności 
przedsiębiorstw a także pracy dyrektorów tych 
przedsiębiorstw i przedstawianie wniosków Wo­
jewodzie wynikających z tych kontroli, ,

14) przygotowywanie Wojewodzie projektu decyzji 
w sprawie utworzenia zrzeszenia przedsiębiorstw, 
zatwierdzającej umowę zawartą przez te przed­
siębiorstwa oraz prowadzenie kontroli i dokony­
wanie oceny działalności zrzeszenia w zakresie 
ustalonym w obowiązujących przepisach.

6) w § 22 ust. 1 pkt 15 skreśla się wyrazy:
„wynikających z nadzoru nad działalnością izb wytrzeź­
wień oraz”

7) w § 25
a) pkt 40 otrzymuje brzmienie:

„40) prowadzenie spraw związanych z działalnością 
Społecznej Rady Konsultacyjnej przy Wojewo­
dzie Ostrołęckim”,

b) dotychczasowy ust. 3 oznacza się jako ust. 4,
c) dodaje się ust. 3 w brzmieniu:

„3. Przy Komisji Kolegium Wojewódzkiej Komisji 
Planowania”.

8) w § 29 ust. 1 lit. A dodaje się pkt 7 w brzmieniu: 
„7) nadzór nad izbami wytrzeźwień”.

§ 2

Wykonanie zarządzenia powierza się dyrektorom: Biura 
Organizacyjno-Prawnego i Kadr, Wydziału Finansowego, 
Wydziału Handlu i Usług, Wydziału Komunikacji, Wydzia­
łu Kultury Fizycznej, Sportu i Turystyki, Wydziału Gospo­
darki Komunalnej i Mieszkaniowej, Wydziału Spraw Spo- 
łeczno-Administracyjnych, Wydziału Rolnictwa, Gospodarki 
Żywnościowej i Leśnictwa oraz Kuratorowi Oświaty i Wy­
chowania.

§ 3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

WOJEWODA OSTROŁĘCKI

/—/ STANISŁAW MIGZA

Redakcja: Urząd Wojewódzki, Biuro Organizacyjno-Prawne i Kadr PI. Gen. Bema 3, 07-400 Ostrołęka
Administracja: Urząd Wojewódzki, Wydział Budżetowo-Gospodarczy PI. Gen. Bema 3, 07-400 Ostrołęka, teł. 22-11 
Konto Nr 55000-97-225 NBP Oddział w Ostrołęce

Prenumeratę należy uiszczać z góry bez wezwania ze strony, gdyż rachunków nie wysyła się.

Cena pojedynczego egzemplarza oblicza się w zależności od ilości stron. Cena 1 strony wynosi 1 zł.

RSW „Prasa-Książka-Ruch” Zakłady Graficzne w Ciechanowie z. 1431-83. Nakład 300 egz.


